

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069	Capítulo	7232
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Distrital Juan López
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001315
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 52,000.00	RD\$ 52,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 242,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	PARA SER UTILIZADOS EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
44121804	Borradores	Paquete	1	RD\$ 178.00	RD\$ 178.00
60121531	Borradores de lápices color rosados	Caja	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00

44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,670.00	RD\$ 25,050.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RD\$ 213.00	RD\$ 1,065.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
41111604	Reglas	Unidad	2	RD\$ 36.00	RD\$ 72.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	PARA SER UTILIZADOS EN LA OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
44121804	Borradores	Paquete	1	RD\$ 178.00	RD\$ 178.00
60121531	Borradores de lápices color rosados	Caja	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,670.00	RD\$ 25,050.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RD\$ 213.00	RD\$ 1,065.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
41111604	Reglas	Unidad	2	RD\$ 36.00	RD\$ 72.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA LA ELECTRIFICACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39112003	Stand de iluminación	Unidad	75	RD\$ 705.00	RD\$ 52,875.00
26121539	Cables para cableado	Quinientas unidades	10	RD\$ 555.00	RD\$ 5,550.00
44111805	Curvas	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
30102903	Postes de metal	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	25	RD\$ 425.00	RD\$ 10,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 116,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	PARA LA ELECTRIFICACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39112003	Stand de iluminación	Unidad	75	RD\$ 705.00	RD\$ 52,875.00
26121539	Cables para cableado	Quinientas unidades	10	RD\$ 555.00	RD\$ 5,550.00
44111805	Curvas	Unidad	28	RD\$ 50.00	RD\$ 1,400.00
30102903	Postes de metal	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	55	RD\$ 120.00	RD\$ 6,600.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	25	RD\$ 425.00	RD\$ 10,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	COMPRA A REALIZAR EN EL PERIODO REGLAMENTARIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	32	RD\$ 15,000.00	RD\$ 480,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	608,000.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA LIMPIEZA DE LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	6	RD\$ 2,400.00	RD\$ 14,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 105.00	RD\$ 630.00
52121602	Servilletas	Paquete	16	RD\$ 150.00	RD\$ 2,400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	16	RD\$ 256.00	RD\$ 4,096.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	16	RD\$ 360.00	RD\$ 5,760.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	10	RD\$ 435.00	RD\$ 4,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,426.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA LIMPIEZA DE LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	6	RD\$ 2,400.00	RD\$ 14,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 105.00	RD\$ 630.00
52121602	Servilletas	Paquete	16	RD\$ 150.00	RD\$ 2,400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	16	RD\$ 256.00	RD\$ 4,096.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	16	RD\$ 360.00	RD\$ 5,760.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	10	RD\$ 435.00	RD\$ 4,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,426.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL USO DE LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	72	RD\$ 200.00	RD\$ 14,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	240	RD\$ 30.00	RD\$ 7,200.00
10151605	Semillas de avena	Libra	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	24	RD\$ 320.00	RD\$ 7,680.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Paquete	30	RD\$ 1,230.00	RD\$ 36,900.00
24111509	Bolsas de agua	Paquete	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$ 39.00	RD\$ 9,360.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	450	RD\$ 115.00	RD\$ 51,750.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Libra	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,058.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL USO DE LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	72	RD\$ 200.00	RD\$ 14,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	240	RD\$ 30.00	RD\$ 7,200.00
10151605	Semillas de avena	Libra	24	RD\$ 120.00	RD\$ 2,880.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	24	RD\$ 320.00	RD\$ 7,680.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Paquete	30	RD\$ 1,230.00	RD\$ 36,900.00
24111509	Bolsas de agua	Paquete	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
50202301	Agua	Unidad	240	RD\$ 39.00	RD\$ 9,360.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	450	RD\$ 115.00	RD\$ 51,750.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Libra	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00

10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	6	RD\$ 12.00	RD\$ 72.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,058.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINAS Y HERRAMIENTAS	PARA EL USO DE LOS TRABAJOS DE LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
25181709	Pala cargadora	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	32	RD\$ 750.00	RD\$ 24,000.00
46181504	Guantes de protección	Caja	16	RD\$ 1,100.00	RD\$ 17,600.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	32	RD\$ 125.00	RD\$ 4,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	16	RD\$ 200.00	RD\$ 3,200.00
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
31162414	Abrazadera	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINAS Y HERRAMIENTAS	PARA EL USO DE LOS TRABAJOS DE LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
25181709	Pala cargadora	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	32	RD\$ 750.00	RD\$ 24,000.00

46181504	Guantes de protección	Caja	16	RD\$	1,100.00	RD\$	17,600.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	32	RD\$	125.00	RD\$	4,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	16	RD\$	200.00	RD\$	3,200.00
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00
31162414	Abrazadera	Paquete	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	6	RD\$	130.00	RD\$	780.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	107,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	PARA EL USO DE LOS TRABAJOS DE LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER	USO DE LA JUNTA DISTRITAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	12	RD\$ 40,000.00	RD\$ 480,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
41114206	Centro de localización	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
41114206	Centro de localización	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	USO DE LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Moca

FIN	TRIMESTRE	4	EL	Distrito Municipal	Juan López
-----	-----------	---	----	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Docena	12	RD\$ 5,200.00	RD\$ 62,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 725.00	RD\$ 4,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	USO DE LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 542,000.00	RD\$ 542,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 542,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA JUNTA	Asesoría basada en la calidad de	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 272.50	RD\$ 1,362,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	6273.525721	RD\$ 239.10	RD\$ 1,500,000.00
73101503	Servicios de producción de aceites o grasas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	OBRAS PRESUPUESTADAS, PACC 2024	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 3,519,000.00	RD\$ 3,519,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,519,000.00
-----------------------	------	--------------